ПРОТОКОЛ № 2/2

заседания диссертационного совета Д 212.099.24по приему к защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата экономических наук на

базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск                                                                               20 октября 2017 г.

Присутствовали – 16 чел.

1. Демченко Светлана Капитоновна д-р экон. наук, доцент

2. Суслова Юлия Юрьевна д-р экон. наук, доцент

3. Александров Юрий Леонидович д-р экон. наук, профессор

4. Куимов Василий Васильевич д-р экон. наук, профессор

5. Чаплина Альбина Николаевна д-р экон. наук, профессор

6. Щербенко Ева Владиславовна д-р экон. наук, доцент

7. Левин Сергей Николаевич д-р экон. наук, доцент

8. Гуняков Юрий Владимирович д-р экон. наук, профессор

9.  Корицкий Алексей Владимирович д-р экон. наук, профессор

10.  Лячин Владимир Иванович д-р экон. наук, профессор

11.  Подопригора Владимир Георгиевич д-р физ.-мат. наук, профессор

12.  Таюрский Анатолий Иванович д-р экон. наук, профессор

13.  Фалалеев Альберт Николаевич д-р экон. наук, профессор

14. Гасанов Магеррам Али оглы д-р экон. наук, профессор

15. Васильев Евгений Петрович д-р экон. наук, профессор

16.  Алѐшина Ольга Геннадьевна канд. экон. наук

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации Мельниковой Татьяны Александровны

«Трансформация социально-экономической системы страны и оценка

эффективности ее функционирования» на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.01 – Экономическая

теория.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Демченко С.К.:

На основании заявления Мельниковой Татьяны Александровны о

приеме ее диссертации для защиты в нашем совете была назначена

следующая комиссия: д-р экон. наук, профессор Александров Ю.Л.

(председатель); д-р экон. наук, профессор Лячин В.И.; д-р физ.-мат. наук,

профессор Подопригора В.Г.

По мнению членов комиссии, содержание работы и научные

результаты, полученные автором, соответствуют специальности 08.00.01-

Экономическая теория, по которой совету предоставлено право проведения

защиты диссертаций. В публикациях автора по теме диссертационного

исследования (37 работ общим объемом 11,7 п. л. (авторских – 6,3 п.л.), в том

числе 5 статей общим объемом 2,54 п.л. (авт. – 1,47 п.л.) в рецензируемых

научных изданиях, аннотированных ВАК, 1 публикация - Scopus и 2

монографии.) отражены основные результаты диссертации, выводы и

рекомендации автора, что соответствует требованиям п.11 и п.13

«Положения о присуждении ученых степеней». Диссертационное

исследование Мельниковой Татьяны Александровны «Трансформация

социально-экономической системы страны и оценка эффективности ее

функционирования» соответствует п.14 «Положения о присуждении ученых

степеней».

На основании заключения экспертной комиссии совета предлагаю

принять диссертацию Мельниковой Т.А. к защите.

Официальными оппонентами назначить:

Гасанова Эйваза Али оглы, доктора экономических наук, доцента,

ФГБОУ ВО «Хабаровский государственный университет экономики и

права», кафедра экономической теории, заведующий кафедрой.

Дегтяреву Светлану Васильевну, кандидата экономических наук,

доцента ФГБОУ ВО «Омский государственный университет имени

Ф.М. Достоевского», кафедра экономической теории и предпринимательства,

доцент.

Ведущей организацией назначить: ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В. И.Вернадского».

Ученый секретарь Алешина О.Г. подтвердила их согласие на участие в

защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете диссертацию

Мельниковой Татьяны Александровны «Трансформация социально-

экономической системы страны и оценка эффективности ее

функционирования» на соискание ученой степени кандидата экономических

наук.

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Мельниковой

Т.А:

- Гасанова Эйваза Али оглы, доктора экономических наук, доцента, ФГБОУ

ВО «Хабаровский государственный университет экономики и права»,

кафедра экономической теории, заведующий кафедрой.

- Дегтяреву Светлану Васильевну, кандидата экономических наук, доцента

ФГБОУ ВО «Омский государственный университет имени

Ф.М. Достоевского», кафедра экономической теории и предпринимательства,

доцент.

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В. И.Вернадского», г. Симферополь.

4. Защиту диссертации Мельниковой Т.А. назначить на 21 декабря 2017 г.

в 14:00, Место проведения – 660075, г. Красноярск, ул. Л. Прушинской, 2,

ауд. 4-14.

5. Утвердить список рассылки автореферата с учетом дополнительных

адресов.

6. Разрешить печатание автореферата.

Результаты открытого голосования: за – 16,

                                                              против – нет,

                                                              воздержавшихся – нет.

Председатель

диссертационного совета     С.К. Демченко

Ученый секретарь

диссертационного совета   О.Г. Алешина